


     Integracja społeczna to proces włączania (się) 
do zasadniczej części społeczeństwa 
różnorodnych, zwykle mniejszościowych grup 
społecznych jak np. osoby niepełnosprawne 
psychicznie, i w konsekwencji uzyskanie 
możliwości, praw i usług dotychczas 
dostępnych tylko dla większości. Jest to 
zjawisko pełne sprzeczności, gdyż wymaga 
akceptacji obu stron. Może oznaczać 
konieczność wyrzeczenia się przez jedną lub 
obie strony pełni lub części swojej tożsamości 
rozumianej jako role społeczne, wartości, 
normy, zwyczaje, tradycję, prawo czy 
światopogląd.  



 Mieszkańcy DPS, 

 Rodziny i opiekunowie prawni mieszkańców DPS, 

 Znajomi i przyjaciele mieszkańców DPS, 

 Pracownicy DPS, 

 Mieszkańcy wsi Wroniniec i okolic, 

 Uczniowie Gimnazjum w Naratowie, 

 Mieszkańcy zaprzyjaźnionych DPS-ów, 

 Przedstawiciele władz, stowarzyszeń i instytucji. 

 

 







































W hali ,,Olimpia” w Górze odbyła się VII 
Spartakiada Sportowo-Integracyjna 
Środowiskowych Domów Samopomocy.             
W rywalizacji wzięli udział podopieczni 
Środowiskowych Domów Samopomocy z Brzegu 
Dolnego, Leszna, Kościana, Wołowa, Gostynia, 
Góry oraz z Domu Pomocy Społecznej z 
Wronińca. Konkurencje, w których musieli się 
zmierzyć, to m.in. bieg w workach, rzut piłką do 
kosza, bieg parami, rzut woreczkami do wiaderka 
i konkurs rysunku. 











W ramach projektu Na Sportowo z 
Przyjaciółmi „Pokonać Mur II” w DPS w 
Rogowie odbyły się gry i zabawy sportowe 
zakończone zabawą taneczną. 





















W dniach 30.09-2.10.2013 odbyła się 
wycieczka do Karpacza. Grupa 
wycieczkowiczów liczyła 49 osób.            
Byli to pensjonariusze Domu Pomocy 
Społecznej we Wronińcu wraz z 
opiekunami, mieszkańcy wsi Wroniniec      
i Naratów, oraz gimnazjaliści z Naratowa 
wraz z opiekunami.  

























W okresie wakacji Dom Pomocy Społecznej we 
Wronińcu organizuje wyjazdy dla 20 – 
osobowych grup swoich mieszkańców wraz z 
personelem opiekuńczym nad rzekę Barycz w 
okolice miejscowości Żabin. W czasie pobytu nad 
wodą mieszkańcy mają okazję bezpiecznie i 
aktywnie spędzać czas, kąpiąc się i wypoczywając 
w bliskim kontakcie z naturą.  











Grupa mieszkańców Domu Pomocy Społecznej 
we Wronińcu przebywała na dwudniowym 
wyjeździe integracyjnym w Boszkowie. 
podopieczni DPS aktywnie wypoczywali. 
Skorzystali z letnich uroków i atrakcji jakie 
zapewnia pobyt nad Jeziorem Dominickim. 
Pływali na rowerach wodnych, zażywali kąpieli 
w jeziorze i spacerowali nad jego brzegami. 
Odwiedzili ośrodek jeździecki. Były kiełbaski z 
grilla, smażona i wędzona ryba oraz inne atrakcje 
i ciekawostki Boszkowa.  













 W I Rajdzie Rowerowo – Konnym udział wzięli 
mieszkańcy i opiekunowie Domu Pomocy 
Społecznej we Wronińcu, młodzież z 
gimnazjum w Naratowie, członkowie Klubu 
Seniora, mieszkańcy Wronińca oraz 
mieszkanki Domu Pomocy Społecznej w 
Rogowie. Na rowerach i bryczkach jechało 85 
osób.  W II udział wzięło 90 osób. 













„Powitanie lata” to element urozmaicania oferty 
organizacji wolnego czasu. Zorganizowana zabawa 
taneczna połączona z grami zespołowymi, oraz 
wspólnym grillowaniem na świeżym powietrzu dla 
podopiecznych DPS we Wronińcu i DPS w Rogowie 
jest atrakcyjną dla podopiecznych formą integracji 
społecznej. 











Wiosnę w Domu Pomocy Społecznej we 
Wronińcu powitano rozwieszając wykonane 
wspólnymi siłami budki lęgowe dla ptaków, 
zaprojektowane i wykonane w ramach terapii 
zajęciowej. Do oczka wodnego wpuszczono 
żółwie, które zimę spędziły w akwarium.  











Nawiązywanie kontaktów społecznych, 
urozmaicenie dnia codziennego i uśmiech na 
twarzy podopiecznych to cele, które przyświecają 
organizatorom wyjazdów integracyjnych do 
innych DPS-ów. Mieszkańcy Domu Pomocy 
Społecznej we Wronińcu wzięli udział w zabawie 
karnawałowej zorganizowanej przez DPS w 
Rościsławicach.  











W celu zaspokojenia potrzeb społecznych swoich 
podopiecznych związanych z nawiązywaniem 
kontaktów społecznych, koniecznością 
doświadczania bliskości, akceptacji, bycia dla 
kogoś kimś ważnym i rozumianym DPS 
współpracuje z innymi tego typu placówkami. 
Wzbogaca i urozmaica swoją ofertę o propozycje 
innych DPS-ów. Mieszkańcy DPS we Wronińcu 
wspólnie z mieszkańcami z DPS w Pakówce 
wzięli udział w zabawie walentynkowej 
zorganizowanej przez Dom Pomocy Społecznej w 
Rogowie. 











29 listopada 2013 roku w Domu Pomocy 
Społecznej we Wronińcu odbyła się 
tradycyjna zabawa andrzejkowa dla 
podopiecznych Domów Pomocy  
Społecznej we Wronińcu, Rogowie                
i Rościsławicach. Był to wieczór zabawy, 
magii i wróżb.  










